
                             

                                                Socialtjänst IFO Fyrbodal 

Försörjningsstöd 

Minnesanteckningar 

 

 

Måndag 11 september 2023 kl 13.00-16.00 på Riverside i Uddevalla 

Deltagare:  

Anna Hermansson, Lysekil 

Arvid Eklund, Trollhättan 

Camilla Karlsson, Vänersborg 

Christian León Lundberg 

Ingela Åberg, Orust 

Linda Wilhelmsson, Vänersborg 

Malin Molander Eriksson, Trollhättan 

Monica Danielsson, Strömstad 

Niclas Augustin, Uddevalla 

René Kronemalm, Strömstad 

Robert Legén, Munkedal 

 

Karin Olovson, Fyrbodals kommunalförbund 

Presentationsrunda. 

Frågor från nätverket har skickats in i förväg, samt samlas upp under incheckningsrundan. 

Externt besök: 

Inget externt besök på denna träff 

Frågor till och från nätverket: 

Ungdomar som gått ut gymnasiet men fortfarande bor hemma och inte längre tillhör 
hushållet.  Exempel, fyra i hushållet och då bott i en fyra. Sänker vi högsta godtagbara hyra 
till en trea? Och räknar enhetsberäkning på det som ungdomen ska betala? Om familjen 
flyttar till en mindre lägenhet kan en konsekvens bli att ungdomar flyttar hemifrån trots 
att de inte har råd. 

 
Frågan diskuteras i nätverket. Vissa kommuner minskar till det högsta godtagbara utifrån 
familjens nya situation och pratar igenom situationen med familjen. Andra kommuner har 
högsta godtagbara och räknar utifrån det enheter, så som försökringskassan gör. Kan bli 
samma summa på grund av att det kan krävas två extra personer innan summan ökar. 
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Trollhättan har börjat skicka ut ”Studentbrev”, där de skriver att de rekommenderar att man 
ska börja söka mindre bostad under gymnasietiden inför att barnet ev. kommer att flytta 
hemifrån. Detta är en förebyggande insats för att få familjerna att börja planera tidigare för 
en eventuell flytt av vuxna barn vilket kommer att påverka resten av familjen. 

Godkänner de andra kommunerna bredbandskostnad om en individ fått beviljat mobil 
surf? Påverkar det om det är en ensamstående som ansöker eller om det finns barn? 
Flera kommuner godkänner bredband utan att kontrollera om personen även har mobilsurf. 
Om personen ansöker om mobilsurf så godkänner några kommuner det och utgår från 
högsta godtagbara om det inte står specificerat vad som är kostnaden för telefoni respektive 
surfmängd. Högsta godtagbara för bredband är olika i olika kommuner, allt ifrån 100 kr till 
249 kr. 300kr är i en kommun högsta godtagbara för en familj. Överklagan kring bredband är 
vanligt och kräver mycket arbete. Ett förslag framkommer kring att informera tydligare vad 
som gäller kring bredband för individen som ansöker, alternativt att normen görs om så att 
bredband även innefattas. Gör en koll på vad det billigaste är på marknaden så kan man vara 
trygg med att informationen stämmer. 

Förbehåll  
Under sommarmånaderna kan kommunerna behöva bevilja två månader åt gången på grund 
av att bemanningen är lägre än annars. En klient som fått beviljat försörjningsstöd för två 
månader framöver fick bostad i en annan kommun och då gav kommunen ett förbehåll om 
en ny prövning enligt 37§ förvaltningslagen. Diskussion i nätverket kring huruvida ett beslut 
som fattats men inte delgivits får ändras. Nätverket är ense om att det ibland måste ske då 
det exempelvis kan handla om uppenbara felräkningar eller väsentligt ändrade förhållanden 
som exempelvis att personen fått en lön. Se lagtext nedan för mer information: 
 
Rättelse och ändring av beslut 
Rättelse av skrivfel och liknande 
36 §   Ett beslut som innehåller en uppenbar felaktighet till följd av myndighetens eller någon annans 
skrivfel, räknefel eller något annat liknande förbiseende får rättas av den myndighet som har 
meddelat beslutet. 

När en myndighet får ändra ett beslut 
37 §   En myndighet får ändra ett beslut som den har meddelat som första instans om den anser att 
beslutet är felaktigt på grund av att det har tillkommit nya omständigheter eller av någon annan 
anledning. 

Ett beslut som till sin karaktär är gynnande för någon enskild part får dock ändras till den enskildes 
nackdel bara om 
   1. det framgår av beslutet eller de föreskrifter som det har grundats på att beslutet under vissa 
förutsättningar får återkallas, 
   2. tvingande säkerhetsskäl kräver att beslutet ändras omedelbart, eller 
   3. felaktigheten beror på att parten har lämnat oriktiga eller vilseledande uppgifter. 
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När en myndighet ska ändra ett beslut 
38 §   En myndighet ska ändra ett beslut som den har meddelat som första instans om 
   1. den anser att beslutet är uppenbart felaktigt i något väsentligt hänseende på grund av att det har 
tillkommit nya omständigheter eller av någon annan anledning, och 
   2. beslutet kan ändras snabbt och enkelt och utan att det blir till nackdel för någon enskild part. 

 

Swish 

En kommun informerar om de svar som inkommit på en utskickad fråga i nätverkets mailtråd 
kring swish. Kort sammanfattning följer:  

Om det framkommer att en inkomst inkommer på swish så behöver inte kommunen skicka 
ett avslagsbeslut, men informerar om ett gynnande beslut på mindre summa och 
information om att hen kan överklaga den del som nekats. En kommun informerar även om 
att de har slutat fråga om individen får pengar från Försäkringskassan och begär istället alltid 
in information genom SSPTec.  

Information från Trollhättan – ny funktion kring digitala brevutskick som genomförs av 

Ekopost 

De digitala utskicken ska vara okej ur sekretessynpunkt eftersom tjänsten är inköpt av hela 
kommunen och därmed granskad av personer som är ansvariga för GDPR. I systemet så visas 
det automatiskt om personen har exempelvis Kivra eller annan digital brevlåda och annars 
skickas ett fysiskt brev ut av Ekopost. Officelicens krävs. Tjänsten kan användas för alla 
dokument som kan skrivas ut och kan därmed kopplas till många andra system. Se lathund 
nedan: 

Skicka brev genom 

Ekopost - Lathund.pdf
 

Information från Uddevalla – ny digital funktion kring dödsboende.  
Visar upp ny digital anmälan för dödsbo. Se länk nedan: 
Ansökan om dödsboanmälan - Uddevalla kommun 
 

Information från FUT nätverket – Nästa träff i oktober 

Informerar även om SKR’s fokusträff kring välfärdsbrott den 24 okt. Se även rapport från SKR 
om otillåten påverkan nedan.  

Punkt från föregående möte: 

Nulägesbeskrivning från varje kommun: 

https://sjalvservice.uddevalla.se/oversikt/overview/636
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Övrigt: 

• Utbildning BBIC 7-8 dec med Camilla Andersson från Uddevalla kommun. Anmälan på 
hemsidan. Fyrbodal.se 

 

• Ny MI grund 24-25 jan och 27 feb 2024 med Dick Ullerteg. Anmälan på hemsidan. 
Fyrbodal.se 
 

• Familjeterapi steg 2 15-16 jan, 5-6 feb och 18-19 mars med Björn och Tommie. 
Anmälan på hemsidan. Fyrbodal.se 
 

• Grundutbildning i Feedback informed treatment (FIT) med Niklas Waitong 26 sept 
10:00-12:00 digitalt, 5-6 okt på plats på Riverside och 10 nov 10:00-12:00 digitalt. 
Anmälan på hemsidan. Fyrbodal.se 
 

• Utvärdering våren 2023 – Nätverksledaren delar presentation 
 

• Tema för nästa träff? 
Förslag på teman: 

1. Bra exempel på koppling mellan försörjningsstöd och AME vid exempelvis 
nybesök, förslagsvis från Kungsbacka som ligger i framkant kring detta. 

2. Exempel på manualbaserade metoder inom försörjningsstöd. 
 

• Hur ses vi framöver? 
Nästa träff ses vi på Riverside och 2024 har vi två fysiska träffar i Uddevalla, en träff i 
en kommun längre norrut, en digital träff.  
Träffar för 2024:  
5 feb Digitalt 
8 april Riverside 
23 sept i en kommun längre norrut. Karin återkommer med mer info kring detta. 
2 dec Riverside 
Vi ses alltid eftermiddagar på måndagar 
 

• Öppna jämförelser 2023 har kommit ut, är någon med i diskussionerna i sin kommun 
kring detta?  

Ekonomiskt bistånd 

ÖJ 2023 Fyrbodal.xlsx  

Motverka hemlöshet 

ÖJ 2023 Fyrbodal.xlsx 
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• VIP – Seminarium Nationella vård och insatsprogram, psykisk hälsa  
 

Seminarium 

Nationella vård- och insatsprogram, psykisk hälsa (230824).pdf   

Seminarium 

Nationella vård- och insatsprogram, psykisk hälsa (230824).pdf 

Nästa träff:  

2023-11-06 13:00-16:00, Riverside i Uddevalla. Lokal: Dalsland 

Antecknat av nätverksledare Karin Olovson, Fyrbodals kommunalförbund.  
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Utbildnings- och lästips: 
 

• Rapport från SKR om den senaste statusen kring de förslag som de lämnat till 
regeringen kring att motverka hot, hat och otillåten påverkan för medarbetare 
inom kommun och region. 
Förslag för att motverka hot, hat och otillåten påverkan | SKR 
 

• Heldagskurs på SKR om barnrättsperspektivet inom ekonomiskt bistånd och 
vuxenenheter i socialtjänsten. 22 september kl 9:00-16:30. Kursen kostar 1995kr. 
Barnrättsperspektivet inom ekonomiskt bistånd och vuxenenheter i socialtjänsten 
– i teori och praktik  | SKR 
 
 

 
 

https://skr.se/skr/tjanster/rapporterochskrifter/publikationer/forslagforattmotverkahothatochotillatenpaverkan.73755.html
https://skr.se/skr/tjanster/evenemang/hittaevenemang/kalenderhandelser/barnrattsperspektivetinomekonomisktbistandochvuxenenheterisocialtjansteniteoriochpraktik.69345.html
https://skr.se/skr/tjanster/evenemang/hittaevenemang/kalenderhandelser/barnrattsperspektivetinomekonomisktbistandochvuxenenheterisocialtjansteniteoriochpraktik.69345.html

